Et cum exdevenire nox, nobilis et magnificus don Franciscus Pacheco, Regiam Cancellariam regens, in personam suae excellenciae fecit provisionem sequentem:

«Illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regio generali Parlamento, porrogat Parlamentun et omnes actus illius ad diem lune proximam que erit prima mensis aprilis presentis anni, usque ad

conclusionem presentis regii generalis Parlamenti, mandans de his per me notarium infrascriptum actum confici».

Presentibus ibidem Valentino Polla, alguatzirio majore, et Antiocho Brondo, scriptore pro testibus.

Franciscus Vilaret, notarius et coadjunctus secretarius pro herede Serra. /

266

1624 aprile 1, Cagliari

*Riunito il Parlamento nella forma consueta, entrano in aula Michele Comprat e Francesco Manca, ambasciatori dello Stamento militare, per riferire che la proposta avanzata dal viceré di allestire una squadra di sei galere è stata portata all'attenzione degli altri Stamenti e, considerati l'utilità e il beneficio che deriverebbero al Regno, si è deciso di provvedere alla panatica delle galere con 20.000 starelli di grano, ripartiti secondo gli accordi sottoscritti dai tre Stamenti. Il viceré si mostra soddisfatto dell'offerta. Entrano in aula Pietro Manconi e Antonio Tola, canonici rispettivamente di Alghero e di Cagliari, e ambasciatori dello Stamento ecclesiastico. Manconi supplica il viceré di esonerare dall'offerta i vassalli oppressi dalle continue tasse e imposizioni ed ora dai disagi e dall'aggravio dovuti al fatto che sono tenuti ad alloggiare i soldati giunti nel Regno. Il viceré assicura che le quattro compagnie dovevano essere acquisite nelle appendici di Cagliari ma per un disguido sono state trasferite in alcuni villaggi. Simone Castañer, sindaco del Braccio militare, comunica di non aver potuto recapitare ai membri dell'Ecclesiastico i capitoli concernenti le galere perché li sottoscrivano e pertanto ne chiede il rinvio.*

*Il reggente la Reale Cancelleria aggiorna i lavori all'indomani.*

Et adveniente die lune intitolato primo mensis aprilis anno a nativitate Domini 1624, Cagliari, ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti assignato, constitutus personarum illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et presidens in presenti regio generali Parlamento, in dicta aula loco ad dictam celebrationem assignato, una cum nobilibus et magnifici don Francisco Pacheco, Regiam Cancellariam regente, Francisco Angelo Vico et Artea, Fiscus patrono, Nicolao Scarxoni, Regiae Audienciae doctore, don Joanne de Andrada, iudice Regiae Curiae, et Andrea del Rosso, Regii advocato, sedentibus in parte dexteram suae excellenciae et in parte sinistra don Didaco de Aragall, gubernatore, don Paulo de Castelvi, regio procuratore, Francisco de Ravaneda, magistro rationali, et don Juliano de Abella, regente Theaurariam, et me Francisco Vilaret, notario et coadjunto notarii et secretari Locumtenentiae Generalis et Regiae Audienciae, ibidem convocatis et tribus Stamentis quolibet in suo loco ad sonum campanae majoris ut moris est, habito colloquio per suam excellenciam cum dictis regis officialibus, accesserunt ad dictam aulam Miquel Comprat et nobilis don Franciscus Manca, embaxatores illustris Stamenti militaris et ex parte illius suae excellenciae embaxatam sequentem fecerunt: